Indicação nº: 002/2023

Autoria: Daniel Geraldo Dias

Senhor presidente,

O vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso das atribuições
que lhe confere o Art.109 do regimento interno, solicito à vossa Excelência que
seja submetida a presente indicação para apreciação do Plenário e se aprovada se
envie ofício ao Sr. Ormeu Rabello, Digníssimo Prefeito Municipal, Indicando-
lhe:

Indicação:

Que seja realizada a cobertura da QUADRA DE ESPORTE do Bairro
Mangueiras.

Justificativa:

Procurado por um Atleta frequentador da referida QUADRA, o mesmo me relatou
a grande necessidade da realização da obra a cima citada! Pois com a inexistência
de cobertura, todos os atletas em dias chuvosos ficam impossibilitados de praticar
qualquer atividade esportiva no local e que em dias de sol intenso sofrem os
efeitos dos raios solares.
Com intenção de incentivar o esporte dando uma melhor estrutura p nossos atletas
e que conto com o pronto atendimento dessa nossa solicitação!

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 13 de fevereiro de 2023

Daniel Geraldo Dias.
Vereador Proponente